

**Velling Plantage ApS  
Herningvej 3  
6950 Ringkøbing**

**CVR-nummer: 17297228**

**ÅRSRAPPORT**  
*1. januar - 31. december 2023*  
*(133. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22/5 - 2024

---

Dirigent Torben H. Mortensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter .....	13

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er skovdrift.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Betingelser for skovdrift er stabile og der er god afsætning på skoveffekter.

Der har i år været stor aktivitet i skoven med salg af flis for 554.341 kr. og salg af tømmer for 28.290 kr.

I år er der kun solgt juletræer for 23.700 kr.

Andre driftsindtægter er i år 196.216 kr. Det består af jordleje, jagtleje og husleje.

Driftsudgifter er i år 384.438 kr., heraf er 303.935 kr. anvendt til skovning og udkørsel af tømmer og flis.

I år er der foretaget gentilplantning for 50.668 kr.

Andre driftsudgifter er på 196.602 kr.

Der er i år investeret i køb af ejendommen Herningvej 114. Der blev frasolgt 2 mindre jordparceller, der ikke ligger i tilknytning til plantagen.

Bestyrelsen er i gang med at udarbejde en plan for tilplantning af det tilkøbte areal. Der er igangsat undersøgelse af mulighederne for tilskudsordninger til etablering af skov på landbrugsjord. En del af jorden er udpeget som drikkevandsbeskyttede områder.

Bestyrelsen afventer en endelig afklaring af linjeføring af Rute 15, fordi det kan få indflydelse på selskabets fremtidige driftsplanlægning.

Årets resultat udviser et overskud på 105.190 kr. efter skat. Selskabets aktiver er på 7.901.220 kr. og egenkapitalen er på 5.885.804 kr. pr. 31.12.2023.

Bestyrelsen anser Velling Plantages drift som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes en jævn udvikling for selskabet.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>221.507</b>	<b>134</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	15.300-	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>206.207</b>	<b>134</b>
Andre finansielle indtægter.....	6.527	2
Andre finansielle omkostninger .....	44.140-	13-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>168.594</b>	<b>123</b>
Skat af årets resultat .....	63.404-	27-
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>105.190</b>	<b>96</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	105.190	96
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>105.190</b>	<b>96</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
AKTIVER

	2023	2022 kr. 1000
Grunde og bygninger.....	6.595.005	2.139
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>6.595.005</b>	<b>2.139</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>6.595.005</b>	<b>2.139</b>
Selskabsskat.....	7.552	19
Andre tilgodehavender .....	452.365	1.553
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>459.917</b>	<b>1.572</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>846.298</b>	<b>2.123</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>1.306.215</b>	<b>3.695</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>7.901.220</b>	<b>5.834</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023  
PASSIVER

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital .....	300.000	300
Reserve for opskrivninger .....	1.000.000	1.000
Overført resultat .....	4.585.804	4.481
<b>EGENKAPITAL</b> .....	<b>5.885.804</b>	<b>5.781</b>
Kreditinstitutter .....	2.000.000	0
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>
Anden gæld .....	15.416	53
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> .....	<b>15.416</b>	<b>53</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>2.015.416</b>	<b>53</b>
<b>PASSIVER</b> .....	<b>7.901.220</b>	<b>5.834</b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	300.000	300
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>300.000</b>	<b>300</b>
Reserve for opskrivninger primo.....	1.000.000	1.000
<b>Reserve for opskrivninger ultimo.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>
Overført resultat, primo .....	4.480.614	4.385
Årets resultat.....	105.190	96
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>4.585.804</b>	<b>4.481</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5.885.804</b>	<b>5.781</b>

## NOTER

	2023	2022 kr. 1000
<b>1 Antal personer beskæftiget</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit (ingen personalenote) .....	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter.....	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.</b>		
Ingen.		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for banklån på 2.000 tkr., er der givet ejerpant i ejendommen Herningvej 114.		